
 

＜指導員紹介＞ ○○○○ ○○○○ ○○○○ ○○○○ ○○○○ 

○○○○ ○○○○ ○○○○ ○○○○ 

                       ❂どうぞ、よろしくお願い致します。 

    

ルームだより  
ご入学・ご進級 おめでとうございます。 

春の日差しが心地よく、心も弾む良い季節となりました。 

そんな中、いよいよ新年度がスタートしました。お子さんのご入学・ご進級、心からお喜び申し上げます。

子どもたちは、入学や進級にさぞ胸を躍らせ、新たな生活への希望や期待でいっぱいのことでしょう。ルーム

では、今年度新しくルームを利用する子どもたちとの出会いを、指導員一同、とても楽しみにしておりました。

新たなメンバーで、今年度もまた、みんなで仲良く楽しく過ごせるように指導員一同努めてまいります。ルー

ムでの生活が充実したものとなるよう、子どもたちの思いや願いに寄り添いながら頑張ってやっていきたいと

思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

＜４月の予定＞ 

  １日（月）学年始め休業 ※～４日（木）  

５日（金）着任式・始業式 11：25下校 ※ルーム利用の場合はお弁当持参  

  ８日（月）特別日課  10：30下校（２～４年） ※ルーム利用の場合はお弁当持参 

入学式準備 11：25下校（５・６年） ※ルーム利用の場合はお弁当持参 

  ９日（火）入学式 ※ルーム利用の場合はお弁当持参  

１０日（水）２～６年給食開始  

1年下校 11：25（～１２日） ※ルーム利用の場合はお弁当持参  

１５日（月）１年給食開始 下校 13：20 （～１７日） 

１６日（火）市教研 14：10下校 

１９日（金）学級懇談会・ＰＴＡ総会 14：30下校（全学年） 

２３日（火）委員会活動 ３・４年５時限 14：30下校 

３０日（火）地域訪問 13：05下校 

※ルーム行事：1年生を迎える会 14：00～15：00 

 

❂お知らせとお願い 

◇始業式・入学式がすみましたら、担任の先生にルームに通うことをお伝えください。 

◇未提出の書類をお願いします。 

・１年生  …□児童連絡票 □春休み出欠予定表 □曜日別登所予定表 □アンケート 

・２年生以上…□児童連絡票 □春季休業中の予定 □曜日別登所予定表  

◇コップと着替え袋を持たせてください。 

 ・着替え袋の中には、【上着上下・下着上下・靴下・汚れものを入れるビニル袋】を入れます。 

 ・着替え袋にも大きめに記名をお願いします。 

◇黄色い帽子（新規入所者のみ）と連絡帳をお渡しします。  

 ・黄色い帽子には油性ペンで記名をして、ルームに持たせてください。（毎週金曜日に持ち帰って洗濯をし、

月曜日に持参します。） 

・連絡帳は、昨年度使用のものを、本年度も続けて使用します。（ビニルのカバーも昨年度のものを使用） 

※汚れや痛みのひどいものは交換しますので、お申し出ください。 

◇新 1年生は、入学後の数日間は、昇降口前まで指導員が迎えに行きます。 

◇給食が始まるまでは、お弁当を忘れずに持たせてください。※届ける場合は、11：30までにお願いします。 

◇学校が始まる前までは、学習時間を 1時間ほど設けます。自分一人で 1時間くらい取り組めるものを準備

してください。※1年生は、お子さんの興味関心などに応じた課題のご準備を無理なくお願いします。 

◇春休み中の利用で、当日ルームをお休みする場合は、10時までに電話(留守電でも可)でお知らせください。

通常日課の場合は、13時までにお願いします。事前にわかっている場合は、連絡帳でお知らせください。 

◇ハンカチ・テッシュは、毎日忘れずに持たせてください。なお、持ち物には全て記名をお願いします。連

絡帳には毎日必ず目を通して、印鑑かサインをお願いします。 

 

第 1号 令和６年４月１日 

松ヶ丘小学校子どもルーム 

 


